
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT

N. Generale 291 del 15/04/2025
N. Settoriale: 95

OGGETTO AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL’ART. 55 COMMA 3 DEL D. LGS. 117/2017 PER LA
CO-PROGETTAZIONE DI UN PROGETTO CULTURALE MULTIDISCIPLINARE. PROROGA
TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 15/04/2025 al 30/04/2025.



Proposta di Determinazione n. 328 del 15/04/2025
Num. Generale: 291 Num. Settoriale: 95 del 15/04/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO AI SENSI DELL’ART. 55 COMMA 3 DEL D. LGS. 117/2017 PER LA
CO-PROGETTAZIONE DI UN PROGETTO CULTURALE MULTIDISCIPLINARE. PROROGA
TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Richiamate:
-  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  52  del  20/03/2025  “Indirizzi  per  l’avvio  di  una  procedura  di
coprogettazione ai sensi dell’art. 55 del d.lgs 117/2017, per la realizzazione di attivita’ negli ambiti
culturali cinema, teatro e musica”;
-   la  Determinazione  n.  269  del  04/04/2025  di  indizione  della  procedura  ed  approvazione
dell’Avviso e allegati;

Visto l’Avviso pubblicato all’Albo Pretorio comunale al n. 457 del 04/04/2025, che prevede quale
termine per la presentazione delle domande le ore 12.00 del 21/04/2025;

Ritenuto opportuno in vista delle Festività Pasquali con conseguente chiusura degli uffici comunali,
di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12.00 del 28/04/2025;

Visti:
- l’art.  107  del  D.  Lgs  n.  267  del  18/08/2000  e  l’art.  4  comma  2  del  D.Lgs  n.  165  del
30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;

- la delibera di  Consiglio  Comunale n.  89 del  30/12/2024 di  approvazione del  bilancio di
previsione 2025 - 2027;

- il decreto sindacale n. 30 del 30/12/2024 di attribuzione a Nicola Raspollini dell’incarico di
elevata qualificazione dall’01/01/2025 fino al 31/12/2025, per il Settore sviluppo e promozione del
territorio, comunicazione istituzionale;

D E T E R M I N A

1. Di prorogare  fino alle  ore 12.00 del  28/04/2025 la scadenza per la presentazione delle
domande di cui all’”Avviso pubblico ai sensi dell’art. 55 comma 3 del d. lgs. 117/2017 per la co-
progettazione di un progetto culturale multidisciplinare”.

• Avverso  il  presente  provvedimento  possono  essere  proposte  le  azioni  innanzi  al  TAR
Toscana ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18
giugno 2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei
termini e nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente
della  Repubblica,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  dalla  data  di  scadenza  della
pubblicazione;



Proposta di Determinazione n. 328 del 15/04/2025
Num. Generale: 291 Num. Settoriale: 95 del 15/04/2025

• La presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti
adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel
rispetto  degli  adempimenti  previsti  dal  D.Lgs.  33/2013  e  ss.mmm  ed  ii.,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

Il Responsabile del
Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Dott. Nicola Raspollini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 15/04/2025


